
Raadvad får fornem hæder
Med udgangspunkt i funktionalitet, stilmæssig sammenhæng og smukt design har danske Raadvad for-
mået at blande sig med eliten af international designkunst. Det sker med bestikserien Uria, der netop har 
vundet den velrenommerede red dot design award.

Mere end 4.400 produkter fra virksomheder verden over er i den sidste tid blevet målt og vejet af en 
international jury bestående af 35 designeksperter. Red dot design-prisen er siden 1955 blevet uddelt for 
enestående design, og i år har Raadvads bestikserie Uria klaret skærene blandt de mange konkurrenter i 
kategorien husholdning og bordservice: 

”Red dot betragtes som en af de største internationale design awards, så vi er naturligvis meget stolte 
over at modtage prisen. Det er en anerkendelse af Uria designserien og betyder, at Raadvad kan begå sig 
på internationalt niveau,” siger designeren bag bestikserien, Jacob Leth-Espensen.

Naturen som inspirationskilde
Kendetegnende for den prisbelønnede serie er bestikkets afbalanceret og formfuldendte udtryk, som er 
opstået med inspiration fra lomviefuglens pæreformede æg. Netop innovation og design har vægtet højt 
blandt juryens bedømmelseskriterier, og designeren tør godt gætte på, hvorfor bestikserien er blevet 
udvalgt blandt de mange kandidater:

”Med Uria-bestikket har vi formået at skabe en form- og designmæssig sammenhæng i hele serien fra 
teske til salatsæt. Det runde og raffinerede design skaber god balance, og både kniv, gaffel og ske ligger 
godt i hånden. Vi har kredset om alle led i processen fra skitse til færdigt produkt og hele tiden haft øje for, 
at bestikket skal præsentere sig flot på bordet,” fortæller Jacob Leth-Espensen.
 
Senere på året vil kåringen af bestikserien blive fejret ved en storslået gallafest den 4. juli i Essen Aalto-
Theater i Tyskland, ligesom Uria-serien også vil blive udstillet på red dot design museet.



Vejledende udsalgspriser:
Uria gaveæske til fire personer: 699,00 kroner.
Serveringssæt kartoffel- og sauceske: 199,00 kroner.
Salatsæt: 199,00 kroner.     

Yderligere oplysninger:
JLE Design, Jacob Leth-Espensen, tlf. 61 60 26 66 / www.jledesign.dk
Fiskars Denmark A/S, Maiken Fredenslund, tlf. 28 80 97 15 / www.raadvad.com
Kragelund Kommunikation, Rikke Bæk, tlf. 87 88 20 38


